
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ул. Советская, 24, с. Орловка, Городищенский район, Волгоградская область, 403014 

Телефон: (84468) 4-82-41; Телефакс: (84468) 4-82-17; 

E-mail: mo_orlovka@mail.ru  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 11.11.2022  № 1-1/82 

 

О внесении изменений в постановление от 01.07.2022 № 1-1/54  

«Об утверждении реестра муниципальных услуг Орловского сельского поселения  

Городищенского муниципального района Волгоградской области 

 

В целях упорядочения административных процедур, связанных с предоставлением 

муниципальных услуг, в связи с утверждением новых административных регламентов, с учетом 

требований Федеральных законов от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) 

и муниципальном контроле в Российской Федерации», от 11.06.2021 № 170 -ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием 

Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 

6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести изменения в приложение 1, утвержденное постановлением от 01.07.2022 № 

1-1/54 «Об утверждении реестра муниципальных услуг Орловского сельского поселения 

Городищенского муниципального района Волгоградской области»: 

- В таблицу Раздел 1. Услуги, предоставляемые органами местного самоуправления» 

добавить подпункты 1.22 и 1.23 и изложить в новой редакции: 

1.22 Предоставление водных объектов 

или их частей, находящихся в 

собственности Орловского 

сельского поселения 

Городищенского муниципального 

района Волгоградской области, в 

пользование на основании 

решений о предоставлении водных 

объектов в пользование 

Владение, 

пользование и 

распоряжение 

имуществом 

Администрация 

Орловского 

сельского 

поселения 

Физическое 

лицо, 

юридическое 

лицо 

1.23 Предоставление водных объектов 

или их частей, находящихся в 

собственности Орловского 

сельского поселения 

Городищенского муниципального 

района Волгоградской области, в 

пользование на основании 

договоров водопользования 

Владение, 

пользование и 

распоряжение 

имуществом 

Администрация 

Орловского 

сельского 

поселения 

Физическое 

лицо, 

юридическое 

лицо 

 

 

mailto:mo_orlovka@mail.ru


3.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию); 

4.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Орловского сельского поселения                                                                              Ф. М. Грачёв 
 

 

 

 

 

 

 

 



 


